adeo eam inseparabiliter mihi univit, quomodo aurum et argentum per ignem simul in unum conflantur. — Quid, amantissime DEUS, cum ea facis, quam tantundem amas? — Ego, inquit Dominus, omnes pulsus ac motus cordis ejus excito moveoque Spiritu meo amoroso ac vivifico in quo voluptatem habeo incomprehensibilem. (Ibid.). Ego ut delecter in ipsa elegi eam mihi inhabitandam. Quidquid igitur in ea diligitur, opus est meum; et opus meum in ea diligit quisquis eam diligit. (Ibid., cap. XVIII).

(1) Mansuetudo quæ mihi in ea placet, nomen accepit a manendo. Quia vero jugiter ego in ea habito, decet ut ipsa maneat quoque mecum. Aut si necesse habet exire, faciat quomodo sponsa agit delicata, quæ sponsum habet præsentem. Hæc enim dum opus habet ut egrediatur, tenet sponsi manum educens illum secum. Hoc modo ipsa quoque cum necessarium opportunumve illi videbitur a dulci quiete contemplationis internæ ad agenda proximorum salutem exire, imprimat cordi suo salutiferum signum crucis : et antequam loquatur, vel uno verbo nomen meum exprimat. Deinde quidquid ex gratia illi mea incidit, proferat. (Ibid.)

Dans les dernières années de sa vie, la sainte Abbesse, accablée d'infirmités, pensait à se démettre de sa charge. Afin de mieux connaître la volonté de son céleste Époux, elle lui députa, avec une naïve humilité, sa fidèle et très sainte Mechtilde. Or voici ce que Jésus répondit à Mechtilde : « Par cette infirmité, je sanctifie celle que je me suis choisie pour demeure : comme une église qui est sanctifiée par la consécration du pontife. Et de même qu'on ferme une église avec des serrures pour empêcher les profanes d'y entrer ; de même je me sers de l'infirmité pour fermer l'âme de Gertrude aux dissipations des sens extérieurs qui la détournent de moi. Dans le livre de la Sagesse, je dis : *« Mes délices sont d'être avec les enfants des hommes. »* Voilà pourquoi j'ai réduit Gertrude à cet état de souffrances, afin de l'obliger à demeurer en elle selon ma parole : *« Le Seigneur est avec ceux dont le cœur est dans la tribulation. »*

En outre, j'ai voulu l'orner ainsi d'une telle pureté d'intention, d'une si grande bonne volonté, que, reposant en son cœur comme un roi sur son lit pacifique, je puisse réaliser en elle les merveilleux desseins de mon amour, et prendre en elle mes délices sur la terre, avant de l'introduire dans les éternelles délices des cieux. De la sorte, par tout ce que je fais en elle et par elle, j'accrois incessamment ses mérites (1). »

(1) Ego per infirmitatem istam sanctifico electam meam mihi-
melipsi ad inhabitandum : sicut per sanctificationem Episcopi
sanctificatur ecclesia. Item sicut ecclesia scribis obfirmatur, ne
intrent indigni ; sic istam etiam per infirmitatem obsero... Unde
ego qui loquor in libro Sapientie, dicens : Deliciae meae esse cum
filiis hominum, istam talem mihi effeci, ut propter gravamina in-
firmitatum juste debeo habitare in ea, secundum illud : Juxta est
Dominus his, qui tribulato sunt corde. Insuper addidi eam taliter
in bonis intentionibus et bona voluntate exornare, ut in ea ma-